

Số: 116 /KH-SCT

Kiên Giang, ngày 10 tháng 3 năm 2017

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua trong công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 17 –KH/BNC, ngày 02 tháng 03 năm 2017 của Ban Nội chính Tỉnh ủy Kiên Giang về việc phát động phong trào thi đua trong công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng năm 2017. Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2017, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm; động viên khuyến khích tinh thần chủ động, sáng tạo, tích cực hoàn thành tốt nhiệm vụ của cán bộ công chức trong Ngành. Qua đó, không ngừng nâng cao vai trò trách nhiệm của cá nhân, tập thể trong cơ quan, các đơn vị trực thuộc Sở Công Thương về công tác phòng, chống tham nhũng, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động có bản lĩnh chính trị, trung thực, liêm chính, nhằm phòng ngừa, ngăn chặn tham nhũng, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch, vững mạnh.

2. Yêu cầu:

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các quy định của Đảng, Nhà nước về phòng, chống tham nhũng.

Biểu dương, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, thực hiện trong công tác phòng, chống tham nhũng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung, thời gian thi đua:

- Thi đua thực hiện tốt chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng.

- Thời gian thi đua: bắt đầu từ ngày 01/01/2017 đến 31/12/2017

2. Đối tượng tham gia:

2.1- Tập thể: Sở Công Thương, các đơn vị trực thuộc Sở, gồm: Chi cục Quản lý thị trường, Trung tâm Khuyến công & TVPTCN, Thanh tra Sở.

2.2- Cá nhân: cán bộ, công chức trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, tham mưu, thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng.

3. Nguyên tắc khen thưởng:

- Có đăng ký thi đua chuyên đề (theo mẫu).

- Khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích theo thang điểm (*kèm theo*)
- Có tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc hoặc thành tích đột xuất đặc biệt trong quá trình thực hiện nhiệm vụ về công tác phòng chống tham nhũng.

III. TIÊU CHUẨN, HÌNH THỨC, HỒ SƠ, THỦ TỤC KHEN THƯỞNG:

1. Tiêu chuẩn:

- Tập thể, cá nhân: Theo bảng tiêu chí hướng dẫn (*gửi kèm*)
- Có trường hợp cá nhân lập thành tích đột xuất đặc biệt trong quá trình thực hiện nhiệm vụ về công tác phòng, chống tham nhũng trong năm sẽ do Hội đồng thi đua – Khen thưởng cơ quan Ban Nội chính Tỉnh ủy xem xét công nhận.

2. Hình thức, cấp đề nghị khen thưởng:

- Bằng khen của Tỉnh ủy;
- Giấy khen của Trưởng ban Nội chính Tỉnh ủy.
- Cơ cấu thành điểm:
 - + Dưới 80 điểm: Không xét
 - + Từ 80 đến 90 điểm: Đề nghị Giấy khen của Ban Nội chính;
 - + Từ 91 đến 100 điểm: Đề nghị bằng khen của Tỉnh ủy.

3. Hồ sơ, thủ tục khen thưởng:

Đúng thời gian quy định, các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác phòng chống tham nhũng lập hồ sơ, văn bản đề nghị khen thưởng gửi về Hội đồng thi đua – khen thưởng của Sở (qua Văn phòng Sở) tổng hợp trình Hội đồng thi đua – Khen thưởng cơ quan Ban Nội chính Tỉnh ủy xét khen thưởng.

* Hồ sơ đề nghị khen thưởng được lập thành 04 bộ (01 bộ Sở lưu, 03 bộ gửi Hội đồng thi đua – Khen thưởng Ban Nội chính), thành phần gồm:

- Bản đăng ký thi đua;
- Tờ trình đề nghị khen thưởng;
- Biên bản họp xét thi đua (Hội đồng thi đua – Khen thưởng của Sở);
- Báo cáo thành tích.

* Thời gian:

- Đăng ký: **Hạn chót đến ngày 25 – 3- 2017;**
- Đề nghị khen thưởng: tập thể, cá nhân có đăng ký thi đua gửi hồ sơ về Hội đồng thi đua – Khen thưởng Sở **chậm nhất đến hết ngày 10 – 12- 2017.**

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ Kế hoạch này đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thi đua đến công chức, đồng thời đăng ký thi đua đúng thời gian nêu trên;

- Văn phòng Sở làm đầu mỗi tổng hợp đăng ký, hồ sơ đề nghị khen thưởng tham mưu Hội đồng thi đua – Khen thưởng của Sở họp xét đề nghị theo đúng thời gian quy định.

- Thanh tra Sở theo dõi, tham mưu Hội đồng thi đua – Khen thưởng của Sở xem xét kết quả đạt được của tập thể, cá nhân đề nghị trước khi trình Hội đồng Thi đua – Khen thưởng cơ quan Ban Nội chính Tỉnh ủy khen thưởng.

Nơi nhận:

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- BGD Sở CT;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC



Ngô Công Tước